
Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменения в Примерное положение об оплате труда работников 
муниципальных учреждений, подведомственных управлению образования 

администрации города Благовещенска, утверждённое постановлением 
администрации города Благовещенска от 25.01.2019 № 231

В целях упорядочения оплаты труда работников, а также достижения 
целевых показателей по оплате труда педагогических работников во 
исполнение Указа Президента РФ от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по 
реализации государственной социальной политики»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников 
муниципальных учреждений, подведомственных управлению образования 
администрации города Благовещенска, утвержденное постановлением 
администрации города Благовещенска от 25.01.2019 № 231 (в редакции 
постановления администрации города Благовещенска от 12.12.2025 № 7640), 
изменение, изложив раздел «Профессиональная квалификационная группа 
должностей педагогических работников» Приложения № 1 «Размеры оплаты 
труда по профессиональным квалификационным группам (ПКГ)» в 
следующей редакции:

«
Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических 

работников

1 квалификационный 
уровень

Инструктор по физической культуре, 
инструктор по труду, музыкальный 
руководитель

12 100,00

2 квалификационный 
уровень

Педагог дополнительного 
образования, концертмейстер, 
педагог-организатор, тренер-
преподаватель

12 500,00

3 квалификационный 
уровень

Воспитатель, инструктор-методист, 
педагог-психолог, методист, старший 

12 900,00



2

инструктор-методист, старший 
тренер-преподаватель

4 квалификационный 
уровень

Учитель-дефектолог, учитель-логопед 
(логопед), старший методист

13 300,00

   ».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026 и подлежит 

размещению в сетевом издании «Официальный сайт Администрации города 
Благовещенск» (www.admblag.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]


